MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 05/2022
Edital de Processo Seletivo de Estagiários (virtual)

Dispõe sobre a seleção de estudantes para Estágio Não-Obrigatório no IFMG-Campus Betim.
RESULTADO PRELIMINAR

O  DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –
 CAMPUS  BETIM,  nomeado pela  Portaria IFMG nº 1.168,  de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das
atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6  de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de
27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna publico o RESULTADO PRELIMINAR conforme
abaixo:

Candidato(a) Entrevista Análise
Curricular

Histórico Escolar
ou Ficha
Acadêmica

Pontuação Final Situação

LAURA PEREIRA DA SILVA
  50,0 14,0 86,71 94,0 1ª Classificada

CHRISTIAN GANGA ARAUJO 40,0 7,0 81,7 67,0 2° Classificado

NICOLY GABRIELY FERREIRA
GONCALVES 46,0 6,0 69,04 62,0 3ª Classificada

ITALO SANTIAGO ALVES VIANA 45,0 6,0 72,0 61,0 4° Classificado

MARIA HELOISA QUEIROZ DE
OLIVEIRA 42,0 8,0 68,0 60,0 5ª Classificada

EDSON DOS SANTOS 30,0 13,0 Não apresentou 43,0 Desclassificado conforme
item 4.1.1 do Edital.

LUIZ FILIPE ALVES REZENDE
GOMES 30,0 8,0 Não apresentou 38,0 Desclassificado conforme

item 4.1.1 do Edital.

ANA BEATRIZ QUEIROZ BRAGA  -- -- -- -- Desclassificada conforme
item 3.3.3 do Edital.

ERIKE AUGUSTO DE SOUSA
RESENDE -- -- -- -- Desclassificado conforme

item 3.3.3 do Edital.

LEONID SANTIAGO DIANA -- -- -- -- Desclassificado conforme
item 8.7 do Edital.

STHEFFANY NEVES CAMPOS -- -- -- -- Desclassificada conforme
item 8.7 do Edital.

MELISSA FERNANDES DA SILVA
JUNIO -- -- -- -- Desclassificada conforme

item 8.7 do Edital.

Betim, 07 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em 07/03/2022, às 16:32, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1113208 e o código
CRC 07426584.

23792.000107/2022-06 1113208v1